
Území platné k 1. 1. 2019

1921 1930 1940 1950 1961 1970 1980 1991 2001 2011

Hranice 12 511 14 368 . 14 997 14 033 15 338 17 634 19 507 19 670 18 913 18 057

Jeseník 8 956 10 584 . 8 583 8 914 9 957 12 342 13 039 12 700 11 880 11 192

Kojetín 6 812 6 913 . 5 801 6 074 6 380 6 756 6 529 6 432 6 429 6 103

Lipník nad Bečvou
7 549 8 615 . 8 624 8 300 8 470 7 949 8 736 8 575 8 257 8 024

Litovel 8 240 8 041 . 7 438 8 489 9 019 10 123 10 184 10 030 9 922 9 810

Mohelnice 7 845 7 569 . 6 526 7 018 7 522 8 539 9 704 9 847 9 602 9 189

Olomouc 66 060 77 602 . 73 714 80 246 89 386 99 328 102 786 102 607 99 408 100 523

Prostějov 35 588 38 412 . 39 146 39 559 41 572 47 267 48 898 46 910 44 496 43 680

Přerov 28 442 30 270 . 29 054 36 101 44 324 50 593 51 300 48 335 45 369 43 186

Šternberk 16 204 15 532 . 10 652 11 873 13 213 13 808 14 611 14 144 13 663 13 495

Šumperk 16 006 18 739 . 17 192 19 266 23 683 28 108 30 422 29 490 27 149 25 957

Uničov 7 262 7 513 . 5 764 9 072 11 321 12 270 12 831 12 466 11 864 11 396

Zábřeh 8 078 9 122 . 8 449 9 293 11 420 14 253 15 005 14 561 13 983 13 589

Území platné v příslušném roce

1921 1930 1940
1) 1950 1961 1970 1980 1991 2001 2011

Hranice 9 303 10 826 10 060 11 757 10 767 12 317 18 099 19 507 19 670 18 913 18 057

Jeseník 6 722 8 251 7 440 7 181 8 914 9 957 14 314 13 039 12 700 11 880 11 192

Kojetín 6 158 6 214 6 372 5 213 5 510 5 879 8 881 6 529 6 432 6 429 6 103

Lipník nad Bečvou
6 556 7 530 7 769 7 604 6 982 7 176 9 961 10 182 8 575 8 257 8 024

Litovel 4 512 4 318 5 119 4 238 5 109 5 845 12 454 10 043 10 030 9 922 9 810

Mohelnice 4 751 4 574 4 325 4 861 5 330 6 040 9 405 9 704 9 847 9 602 9 189

Olomouc 57 206 66 440 64 130 63 878 70 071 79 416 102 112 105 537 102 607 99 408 100 523

Prostějov 31 092 33 481 33 760 38 226 33 502 36 757 49 599 50 074 48 159 44 496 43 680

Přerov 21 416 22 280 22 870 26 167 30 482 39 505 50 265 51 300 48 335 45 369 43 186

Šternberk 13 172 12 760 12 130 8 989 11 220 12 554 16 342 15 548 14 144 13 663 13 495

Šumperk 13 117 15 718 15 685 24 639 19 266 23 683 31 873 30 422 29 490 27 149 25 957

Uničov 4 583 4 738 4 442 3 544 7 092 9 797 12 507 12 831 12 466 11 864 11 396

Zábřeh 5 389 6 247 6 554 6 724 8 590 10 767 15 184 15 369 14 561 13 983 13 589

 
Sčítání v roce

31. 12. 2018

Počet obyvatel podle výsledků sčítání od roku 1921 ve vybraných městech Olomouckého kraje 

– přepočtená data 
*)

*)
 Počet obyvatel: 1921 až 1950 – obyvatelstvo přítomné, 1961 až 1991 – obyvatelstvo bydlící (tj. hlášené v obci k trvalému pobytu),

   2001, 2011 a 2018 – obyvatelstvo bydlící (osoby s trvalým nebo dlouhodobým pobytem).

1)
 V letech 1939 - 1945 bylo v obcích Protektorátu Čechy a Morava obyvatelstvo odhadnuto k 1. 10. 1940, v sudetských zemích

    proběhlo sčítání lidu 17. května 1939, na územích postoupených Polsku nejsou údaje o počtu obyvatel v obcích k dispozici.

Počet obyvatel podle výsledků sčítání od roku 1921 ve vybraných městech Olomouckého kraje 

– nepřepočtená data 
*)

 
Sčítání v roce

31. 12. 2018

*)
 Počet obyvatel: 1921 až 1950 – obyvatelstvo přítomné, 1961 až 1991 – obyvatelstvo bydlící (tj. hlášené v obci k trvalému pobytu),

   2001, 2011 a 2018 – obyvatelstvo bydlící (osoby s trvalým nebo dlouhodobým pobytem).


